1

第７回事務職員会

      H28.10.20（木）8:30～11:30

     嶺北中・高等学校第２会議室

司会：藤原  記録：中村

出席者：石田・藤原・福島・宮本・大藪・中村・山﨑・島本

１ 嶺北事務カレンダーの確認

○相互確認：大川村 11/1 午後 大豊町 11/8 午前 土佐町 11/10 午後

○小中学校課配当旅費の決算見込み額調査

２ 文書について

 ○分類表の修正案の確認 別添配付資料より確認

・嶺北事務職員会 web サイトに掲載

・平成 29 年 1 月から運用開始

・受付システムの改善点があれば嶺北中学校へ連絡

・「文書分類の手引」は次回に提案

３ 年末調整事務について 別添資料より確認

○所得税について

○演習・・・源泉徴収簿を用いて実際に年末調整を計算

４ 通知文書の確認

  次の通知文書を読み合わせて確認

文書日付 文書番号 文書名

H28.10.03
債務返済支援保険制度に係る「適用・非適用確認書」等の送付

について ※

H28.10.04 28 高教福第 725 号 個人所有のポイントカードの公務での使用について（依頼）

H28.10.07 事務連絡 平成 28 年分配偶者特別控除申告書の提出について

H28.10.13 公共高第 383 号 標準報酬月額等級表の改正について（通知）

H28.10.13 事務連絡 健康保険適用範囲の拡大に伴う被扶養者の届出ついて

H28.10.17 公共高第 391 号 組合員及び被扶養者に係る個人番号の収集について（通知）

５ 各ブロックの活動の報告と情報交換

 大豊町：10/4 相互確認、10/18 保険料控除確認 10/19 付け小中で事務便り発行（予算要求について）

コメリにて官公庁用カードの作成（中学校）

 土佐町：文書の棚を整理・配置変更中 補正予算の希望が決定し 9 月に通知

次年度予算要求（10 月末〆切）

 大川村：相互確認 10/7 予定していたが県道の崩落のため未実施（通勤手当について村教委へ確認）

村長の学校訪問があった 次年度予算要求（10 月 28 日〆切）

 本山町：10/17 年末調整確認、特別支援教育就学奨励費の認定通知 次年度予算要求（11/11〆切）

2

６ 情報交換等

○土佐町より資料参照 土曜授業による振替、備品台帳等整理

○本山小より、共済の扶養認定 再任用の場合扶養手当の支給がないため、認定種別切替に注意

○嶺北校長会

・準公金取扱要綱が地教連から提案 ・嶺北事務 WEBサイトについて紹介

次回・・・１１/１７（木） 司会 福島  記録 大藪